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BOHATEROWIE DLA POKOLEŃ
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej

EKO JARMARK NA DEPTAKU

PASZPORTOWE ABC

NAGRODA ZA SERCE

GALA W SOBOTĘ „Laur Świętokrzyski”

ZBLIŻA SIĘ TERMIN

Tablicę pamiątkową poświęconą pracownikom byłego Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Ziemskiego w
Kielcach zamordowanym w Katyniu i Charkowie odsłonięto wczoraj w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim. Uroczystości towarzyszyło otwarcie wystawy „Prawdy nie można rozstrzelać. Katyń -
lekcja historii".

Tablicę odsłonili wspólnie wojewoda Grzegorz Banaś i minister Janusz Krupski, kierownik Urzędu ds. Kombatantów i
Osób Represjonowanych. Towarzyszyli im kombatanci, członkowie Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska,
parlamentarzyści, przedstawiciele wojska i policji.

- To moralny obowiązek nas wszystkich, czcić pamięć o tych, którzy kładli głowę mając w sercu i na ustach imię
Rzeczpospolitej. Ta pamięć jest w tej chwili przywracana. Nie ma przyszłości bez wiedzy i pamięci o tym, co się stało
w Katyniu i Charkowie - mówił wojewoda. Tablicę poświęcił ks. biskup Kazimierz Gurda - Takich bohaterów trzeba
wspominać, aby w dalszym ciągu wartość Ojczyzny była nadal ważna dla nas wszystkich, zwłaszcza dla młodzieży -
 powiedział biskup. Minister Janusz Krupski, kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych podkreślił,
że uroczystość jest hołdem dla ludzi, którzy byli gotowi oddać życie za Ojczyznę.

Tablica upamiętnia pięciu oficerów Wojska Polskiego, pracowników byłego Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu
Ziemskiego w Kielcach, więźniów obozów w Kozielsku i Ostaszkowie, zamordowanych przez NKWD wiosną 1940 roku.
Są to: Aleksander Brzostek, Jerzy Juda Fleszler, Józef Kalasanty Jaroszyński, Stanisław Sąchocki oraz Stanisław Walo.
Inicjatorem powstania tablicy jest Jan Banaśkiewicz ze Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska. Autor projektu i
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wykonawca to artysta plastyk Krzysztof Moderau.

Następnie w holu przy „okrąglaku" otwarto wystawę „Prawdy nie można rozstrzelać. Katyń - lekcja historii", która
składa się z ponad 300 biogramów oraz fotografii oficerów Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej z
terenu Kielc i powiatu kieleckiego zamordowanych przez NKWD, a także dokumentacji i kalendarium zbrodni.
Wystawę przygotował Jan Banaśkiewicz ze Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska. Ekspozycję można oglądać do
30 kwietnia.

W najbliższą niedzielę, 22 kwietnia, na Placu Artystów w Kielcach rozpoczną się imprezy związane z
tegorocznymi obchodami Dni Ziemi: Eko Jarmark oraz happening pod hasłem „Żyj w zgodzie z naturą".

Dwudniową imprezę, którą organizują wspólnie wojewoda Grzegorz Banaś, prezydent Kielc Wojciech Lubawski oraz
Radio Kielce poprzedzi akcja sprzątania Kielc. Podczas niej, grupy młodzieży i dzieci z kielecki szkół oraz innych
placówek oświatowych wraz z opiekunami będą sprzątać miejskie parki, trawniki oraz szlaki turystyczne w Kielcach.

Główne imprezy zostały zaplanowane na 22 i 23 kwietnia. W najbliższą niedzielę o godz. 10, na Placu Artystów w
Kielcach, odbędzie się Eko Jarmark „Między polem a stołem" promujący dary Ziemi. - Będzie można zobaczyć m.in.
pokaz wypieku chleba oraz występ Koła Gospodyń Wiejskich „Jaworzanki". Zaprezentowane zostaną również
gospodarstwa agroturystyczne z regionu oraz odbędzie się licytacja zabawek nadesłanych do konkursu Wojewody na
„Zabawkę ekologiczną". - Cały dochód z licytacji zostanie przekazany na rzecz Domu Rolnika w Skoszynie - mówi
Anna Żmudzińska-Salwa, rzecznik prasowy wojewody.

Podczas jarmarku, wszyscy goście będą mogli także spróbować specjałów pochodzących z gospodarstw
ekologicznych, poznać tradycyjne odmiany owoców, kasz i zbóż oraz miody z tradycyjnych pasiek. Jarmarkowi
towarzyszyć będzie wystawa prac artystów związanych z regionem świętokrzyskim oraz mieszkańców Domów
Pomocy Społecznej z całego województwa.

Drugi dzień imprezy to happening pod hasłem „Żyj w zgodzie z naturą". W poniedziałek o godz. 10 grupa dzieci i



młodzieży z jednostek oświatowych w Kielcach przemaszeruje spod Kieleckiego Centrum Kultury na Plac Artystów. Na
miejscu będą na nich czekały ciekawe atrakcje. - Dzieci będą miały okazję nauczyć się wyplatania wiklinowych
koszyków, lepienia garnków oraz spróbować ekologicznej żywności - mówi Anna Żmudzińska-Salwa. Programy
artystyczne zaprezentują dzieci z kieleckich szkół podstawowych i gimnazjów.

Mamy wiosnę, przed nami wakacje i związane z nimi wyjazdy zagraniczne. W Oddziale Paszportów
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego już widać wzmożony ruch. Aby bez problemów wyrobić, bądź
wymienić paszport, warto posłuchać wskazówek fachowców.

Co trzeba mieć ze sobą, aby wyrobić paszport?
Urszula Rzońca, zastępca dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ŚUW: Przede wszystkim
wypełniony wniosek o wydanie paszportu, ale co ważne, musi być on pobrany w naszym Oddziale Paszportowym lub
Biurze Obsługi Klienta. Poza tym potrzebne są dwie fotografie biometryczne - w każdym zakładzie, gdy powiemy, że
chodzi nam o zdjęcia do paszportu fotograf już będzie wiedział, o jakie chodzi.

To podstawowe rzeczy, ale pewnie jest jeszcze kilka innych wymaganych dokumentów?
- Tak, należy do nich odpis aktu urodzenia, jeśli ktoś wyrabia paszport po raz pierwszy i nie ma możliwości ustalenia
jego tożsamości na podstawie innych dokumentów. Jeżeli ktoś zawarł związek małżeński za granicą, musi przedstawić
odpis aktu małżeństwa. Z kolei przy wyrabianiu paszportów dla dzieci ważna jest pisemna zgoda rodziców lub
opiekunów prawnych. Tu chcę zwrócić uwagę na bardzo ważną rzecz: taka zgoda jest wyrażana przez rodziców
osobiście przy składaniu wniosku na podstawie starego dowodu osobistego z wpisem dziecka lub aktu urodzenia
dziecka, kiedy mają oni już nowy, plastikowy dowód. Oprócz tego pamiętajmy o dowodzie uiszczenia opłaty
paszportowej. Do wglądu trzeba też mieć ze sobą dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość i
obywatelstwo polskie oraz odpowiednią legitymację, która potwierdzi prawo do ulgi w opłacie.

No właśnie, ile kosztuje wyrobienie paszportu?
- Podstawowa opłata to 140 zł. Dla dzieci do 7 roku życia wynosi ona 30 zł, a dla starszych, w wieku 7-13 lat - 60 zł.
Pięćdziesięcioprocentowa ulga przysługuje przede wszystkim uczniom, studentom, emerytom, rencistom oraz
kombatantom.

Jak długo ważny jest paszport?
Generalnie 10 lat, ale paszport dla dziecka w wieku 5-13 lat ważny jest 5 lat.

O czym jeszcze należy pamiętać?
Ważna rzecz to fakt, że złożenie wniosku i odbiór paszportu następuje osobiście. Wymagana jest też obecność
małoletniego lub osoby ubezwłasnowolnionej przy składaniu wniosku. Pamiętajmy też, że odbioru paszportu dla
małoletniego może dokonać jeden z rodziców lub opiekunów prawnych, ale małoletni powyżej 13 lat lub osoba
ubezwłasnowolniona robią to osobiście, jednak w obecności jednego z rodziców lub opiekunów prawnych.

Często się zdarza, że komuś zależy na szybkim wyrobieniu paszportu.
Niestety, nie ma możliwości przyspieszenia tego procesu. Obecnie średni czas oczekiwania to 3 tygodnie, w okresie
letnim prawdopodobnie się wydłuży. Warto więc pomyśleć o tym odpowiednio wcześnie. Oczywiście są przypadki
losowe jak pogrzeb za granicą, wtedy można wyrobić sobie paszport tymczasowy, ważny przez rok, za 45 zł. Jednak
taką sytuację trzeba udokumentować.

Gdzie wyrabiamy paszport?
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce
Oddział Paszportów, Budynek C-2, V piętro
Informacja - hol przy windach;



Kasa - pokój 528
Przyjmowanie wniosków - hala przyjmowania wniosków (528)
Wydawanie paszportów - hala wydań (507)
Informacja telefoniczna: 041 34 21 413, 041 34 21 120, 041 34 57 748 (sekretariat)
e-mail: wso00@kielce.uw.gov.pl
Godziny urzędowania: poniedziałek godz. 10-17, wtorek, środa, czwartek i piątek godz. 9-15

Joanna Kulczycka-Kurek z Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego została
uhonorowana nagrodą „Serce za Serce" przyznawaną przez Stowarzyszenie „Monar".

Ceremonia wręczenia statuetek i dyplomów odbyła się w sobotę w Centrum Pomocy Bliźniemu „Monar-Markot" w
Warszawie. Co roku kapituła złożona z członków stowarzyszenia przyznaje nagrody osobom, których „dobre serce i
zaangażowanie wspiera Monar w udzielaniu pomocy najbardziej potrzebującym".

Pani Joanna znalazła się w gronie kilkunastu wyróżnionych osób w całej Polski - głównie byli to sponsorzy wspierający
działalność „Monaru". - Nagrody wręczała nam szefowa „Monaru" Jolana Łazuga-Koczurowska. Oprócz podziękowań i
gratulacji pod własnym adresem, usłyszałam też pochwały dla całego Wydziału Polityki Społecznej ŚUW oraz pana
wojewody Grzegorza Banasia - mówi pani Joanna.

W sobotę, 21 kwietnia w Kieleckim Centrum Kultury poznamy laureatów Nagrody Wojewody
Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski".

Wojewoda Grzegorz Banaś wręczy nagrody w czterech kategoriach: „Przedsiębiorstwo Polskie w Regionie", „Gmina
Roku", „Człowiek Roku" oraz „Dziennikarz Roku". Na wniosek Kapituły wojewoda może wybrać kandydata w kategorii
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„Laur Specjalny".

Nagroda ma charakter honorowy. Jej celem jest wyróżnienie przedsiębiorstw, gmin oraz osób, które wnoszą znaczący
wkład w rozwój i promocję regionu oraz przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej
w Polsce i na świecie.

Zbliża się termin składania oświadczeń majątkowych. Przypominamy, że wojewodzie swoje oświadczenia
składają: przewodniczący rad gmin i wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), przewodniczący rad
powiatowych i starostowie oraz przewodniczący sejmiku województwa i marszałek województwa.

Oświadczenia wypełnia się według stanu na 31 grudnia 2006 r. Należy je składać wraz z kopiami swojego zeznania o
wysokości dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni - w dwóch egzemplarzach. Termin złożenia
oświadczeń majątkowych mija 30 kwietnia 2007 r. Dokumenty złożone po tej dacie zostaną uznane za złożone po
upływie ustawowego terminu.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego uchylił co prawda sankcje w postaci utraty mandatów samorządowców za
niedochowanie ustawowych terminów składania wymaganych oświadczeń oraz informacji. Nadal jednak niezłożenie w
ustawowym terminie oświadczeń majątkowych skutkuje konsekwencjami określonymi w przepisach odpowiednich
ustaw samorządowych (utrata diety bądź wynagrodzenia do czasu złożenia oświadczenia). Wymogu złożenia
oświadczenia w terminie nie spełnia złożenie go w innym organie administracji.

Do 17 kwietnia jedynie 64 osoby sposób 232 zobowiązanych do składania wojewodzie swoich oświadczeń
majątkowych wywiązało się z tego obowiązku.
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